
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

15A2

15A2.2020/D.01105 7/9/2020

Nomina del nucleo di valutazione delle proposte progettuali pervenute in attuazione di quanto stabilito all’ articolo 12 di cui all’Avviso
Pubblico “Azioni di formazione continua per cassaintegrati e beneficiari di altre forme di integrazione salariale attivate in seguito
all’emergenza COVID 19” approvato con D.G.R. n. 446 del 2 luglio 2020.

X



 

Pagina 2 di 6 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente la 

“Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle 

proposte di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti 

dirigenziali di impegno e di liquidazione della spesa, così come modificata dalla 

D.G.R. n. 1340 del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica della 

D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle 

determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale.”; 

VISTA la D.G.R. n. 227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei 

dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e 

“Giunta Regionale”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

VISTA la D.G.R. n. 694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali 

della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle 

strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la D.G.R. n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 

all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 

numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la D.G.R. n. 524 del 5/08/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di 

Dirigente Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti 

della Giunta regionale e approvazione schema di contratto individuale di 

lavoro.”; 

VISTA la D.G.R. n.1279 del 13/9/2011 “Dirigenti Generali Area istituzionale della 

Giunta Regionale. Reggenza strutture vacanti” che stabilisce che nelle more 

degli adempimenti necessari alla copertura della posizione dirigenziale resasi 

vacante, le relative funzioni siano da intendersi temporaneamente assunte dal 

Direttore Generale del dipartimento presso cui è allocato l’ufficio vacante; 

VISTO  il D.to. Lgs. n. 33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, 

concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 88 del 5 febbraio 2019 avente ad oggetto: “Piano triennale di 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2019-2021. 

Approvazione”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA  la L.R. 20 marzo 2020, n.10, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

2020”; 

VISTA  la L.R. 20 marzo 2020, n. 11, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 

pluriennale per il triennio 2020 - 2022.”;  

VISTA  la D.G.R. 188 del 20/03/2020 Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, ai sensi 

dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. 189 del 20/03/2020 Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2020-2022, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 214 del 27/03/2020 avente per oggetto: “Prima variazione al 

bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii”; 

VISTA  la D.G.R. n. 236 del 09/04/2020 avente per oggetto: “Seconda variazione al 

bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii”; 

VISTA  la D.G.R. n. 272 del 21/04/2020, avente per oggetto: “Terza variazione al 

bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n. 118/2011 e 

ss.mm.ii”; 

VISTA la D.G.R. n.321 del 15/05/2020 avente per oggetto: “Quarta variazione al 

bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell'art.51 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.390/2020 avente ad oggetto “Quinta variazione al bilancio di 

previsione 2020/2022, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 

VISTA         la D.G.R. n.471/2020 avente ad oggetto “Sesta variazione al bilancio di 

previsione 2020/2022, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 

VISTA la D.G.R. n.581/2020 avente ad oggetto “Settima variazione al bilancio di 

previsione 2020/2022, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 

VISTA  la Legge n. 241/1990 in tema di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi come modificata ed integrata dalla Legge 

n. 15/2005 3 dal D.L. 14 marzo 2005 n. 35 convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 maggio 2005 n. 80;  

 

VISTO  Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

VISTA la D.G.R. 446 del 2 luglio 2020 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico 

denominato “Azioni di formazione continua per cassaintegrati e beneficiari di 

altre forme di integrazione salariale attivate in seguito all’emergenza COVID 

19”; 

 

VISTO  in particolare l’art. 12 “Tempi ed esiti delle istruttorie” del succitato avviso in 

base al quale la valutazione di merito delle proposte progettuali è effettuata da 

un nucleo di valutazione composto da funzionari regionali;  



 

Pagina 4 di 6 

RITENUTO  necessario, pertanto, nominare, in attuazione di quanto stabilito dal suddetto 

articolo 12 di cui alla D.G.R. n. 446 del 2 luglio 2020 il nucleo di valutazione 

delle proposte progettuali, costituito da esperti interni all’amministrazione 

regionale in possesso dell’esperienza e dei requisiti necessari e così composto: 

 

 Dott.ssa Maria Leone – funzionario presso la Direzione Generale del 

Dipartimento Politiche di Sviluppo Lavoro Formazione e Ricerca in 

qualità di presidente;  

 Dott. Marco Albanese – funzionario presso l’Ufficio Progettazione 

strategica in qualità di presidente; 

 La signora Rossi Marisa Luciana – in servizio presso l’Ufficio Formazione 

Continua per la competitività e l’innovazione organizzativa in qualità di 

segretario;  

 

DATO ATTO che l’espletamento delle attività da parte del nucleo di valutazione è da prestarsi 

a titolo gratuito; 

 

VISTE  le dichiarazioni rese in data 04/09/2020 dai componenti della struttura di 

valutazione relative all’inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 

51 c.p.c.; 

 

                DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. nominare, in attuazione di quanto stabilito all’ articolo 12 di cui all’Avviso Pubblico “Azioni 

di formazione continua per cassaintegrati e beneficiari di altre forme di integrazione 

salariale attivate in seguito all’emergenza COVID 19” approvato con D.G.R. n. 446 del 2 

luglio 2020  il nucleo di valutazione delle proposte progettuali, costituito da esperti interni 

all’amministrazione regionale in possesso dell’esperienza e dei requisiti necessari e così 

composto: 

 

 Dott.ssa Maria Leone – funzionario presso la Direzione Generale del 

Dipartimento Politiche di Sviluppo Lavoro Formazione e Ricerca in 

qualità di presidente;  

 Dott. Marco Albanese – funzionario presso l’Ufficio Progettazione 

strategica in qualità di presidente; 

 La signora Rossi Marisa Luciana – in servizio presso l’Ufficio Formazione 

Continua per la competitività e l’innovazione organizzativa in qualità di 

segretario;  

 

2. di dare atto che il nucleo di valutazione procederà alla valutazione di merito in base ai criteri 

stabiliti all’ art .11 di cui all’Avviso Pubblico “Azioni di formazione continua per 

cassaintegrati e beneficiari di altre forme di integrazione salariale attivate in seguito 

all’emergenza COVID 19” approvato con DGR 446 del 2 luglio 2020; 

  

3. di stabilire che l’espletamento delle attività da parte del gruppo di valutazione è da prestarsi 

a titolo gratuito; 

 



 

Pagina 5 di 6 

4. di demandare all’Ufficio Formazione Continua per la competitività e l’innovazione 

organizzativa la notifica del presente atto ai componenti del nucleo  di valutazione ;  

 

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico del 

Bilancio regionale. 

 

 

 

 

 

Maria Matteo Maria Carmela Panetta



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Nomina del nucleo di valutazione delle proposte progettuali pervenute in attuazione di quanto stabilito all’ articolo 12 di cui all’Avviso
Pubblico “Azioni di formazione continua per cassaintegrati e beneficiari di altre forme di integrazione salariale attivate in seguito
all’emergenza COVID 19” approvato con D.G.R. n. 446 del 2 luglio 2020.

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza di cui alla la D.G.R. n. 88 del 5.2.2019, citato in premessa, è stato
aggiornato con la D.G.R. n. 71 del 30.01.2020 avente ad oggetto: “ Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza(PTPCT) 2020-2022 .Approvazione”

Assunta Palamone 08/09/2020


